que tem por OBJETO a Contratação para prestação de serviço de recuperação das estradas 
vicinais e pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de 
Crateús/CE. LICITANTE VENCEDOR: BEZERRA E BONFIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita 
no CNPJ/MF: 37.407.918/0001-60, pelo MELHOR VALOR de R$ 8.667.028,26 (Oito Milhôes, 
Seiscentos e Sessenta e Sete Mil e Vinte e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos). ADJUDICADA 
e HOMOLOGADA a Licitação na forma da Lei dia 10/06/2025. 

Cratetis-CE, 11 de Junho de 2025. 
ELIAB GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Aviso de Extinção de Contrato. Unilateral - Termo Distratado:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato NO 2025.06.11.02. 6roa Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
Empresa Contratada: Monteiro Serviços e Construções LIDA, CNPJ: 30.994.850/0001-13, 
representada por Sdvio Souto Monteiro; Valor Global R$ 5.412.167,16 (cinco milhões, 
quatrocentos e doze mil, cento e sessenta e sete reais e dezesseis centavos). Dotação 
Orçamentaria: 2901. 18.541.0421.2.073, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Vigência do 
Contrato: 12 (doze) meses. Objeto: Serviços técnicos de engenharia para a execução 
continua de atividades de coleta, poda e transporte de resíduos sólidos domiciliares e